УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ПРЕЗИДЕНТЫ

УКАЗЫ

Об объявлении 2021 года в Республике Татарстан
Годом родных языков и народного единства

В целях сохранения и развития родных языков, культуры и традиций
представителей народов, проживающих в Республике Татарстан, укрепления
единства многонационального народа республики, учитывая общественное
мнение, постановляю:

1. Объявить 2021 год в Республике Татарстан Годом родных языков
и народного единства.

2. Кабинету Министров Республики Татарстан:
в месячный срок образовать организационный комитет по проведению

в Республике Татарстан Года родных языков и народного единства
и утвердить его состав;

в трехмесячный срок разработать и утвердить план основных
мероприятий по проведению в Республике Татарстан Года родных языков
и народного единства.

3. Предложить главам муниципальных районов и городских округов
Республики Татарстан организовать работу по проведению на территориях
муниципальных образований мероприятий в рамках Года родных языков
и народного единства.

4. Предложить территориальным органам федеральных органов
исполнительной власти по Республике Татарстан, общественным объединениям
и организациям принять активное участие в подготовке и проведении
в Республике Татарстан Года родных языков и народного единства.

5. Республиканскому агентству по печати и массовым коммуникациям
«Татмедиа», республиканским и местным средствам массовой информации
обеспечить широкое освещение проведения в Республике Татарстан Года
родных языков и народного единства.

6. Настоящий ает в силу со дня его подписания.

Президент
Республики Татарстан
Казань, Кремль
05 октября 2020 го д а^^
№ УП-653 ^

Р.Н. Минниханов